
 

 

Klubová setkání koordinátorů ŠVP 
 
Není nad to, když se člověk může setkat s kolegy, popovídat si s nimi 
a vyměnit si zkušenosti – ty dobré i ty horší. Proto v rámci projektu 
KURIKULUM G probíhají neformální setkání, na kterých se potkávají 
koordinátoři ŠVP ze stejného regionu. 
 
Klubová setkání probíhají třikrát až čtyřikrát ročně. Jsou koncipována pro 10 účastníků 
a hostitele, tedy zástupce gymnázia, na kterém se setkání uskutečňuje. Smyslem těchto akcí 
je výměna zkušeností z realizace výuky podle školních vzdělávacích programů. Součástí je 
prezentace hostitelského gymnázia, která bývá obvykle spojena i s prohlídkou školy. 
Účastníci si chválí nejvíce to, že tady mohou navázat nebo oživit svoje profesní kontakty. 
 
Jak se vybírají diskusní témata? Obvykle je vybere hostitel z pořádajícího gymnázia. 
Učitelé totiž sami nejlépe vědí, co je nejvíce pálí a jaké problémy chtějí s ostatními probrat. 
A pokud je třeba pozvat odborníka na určitou problematiku, rádi při organizaci setkání 
pomohou spoluorganizátoři z projektu KURIKULUM G. 
 
 
Na kterých gymnáziích jsme se už od začátku projektu KURIKULUM G sešli? 
 
V roce 2009: 
 
8. června na Gymnáziu a SOŠ v Rokycanech; hostitelkou byla ředitelka Ing. Drahomíra 
Rancová. 
Témata: tvorba a hodnocení ŠVP na hostitelském gymnáziu, práce facilitátora, průřezová 
témata, motivace pracovníků, financování výuky podle ŠVP, Komunita – Gympliště 
 
12. října na Gymnáziu v Rumburku, jako hostitelka působila Mgr. Lenka Homoláčová, 
koordinátorka ŠVP. 
Témata: zkušenosti se zaváděním ŠVP do praxe, úloha koordinátora ŠVP 
 
26. listopadu na Gymnáziu T. G. Masaryka v Litvínově, kde byla hostitelkou koordinátorka 
ŠVP Mgr. Karolína Tichá. 
Témata: představy a realita práce se ŠVP z pohledu koordinátora, jeho kompetence, 
jednotný počítačový program na tvorbu ŠVP 

 
 
 
 
 
 
 
 

Díky koordinátorce Mgr. Karolíně Tiché (vpravo) 
se rozběhla zajímavá diskuze.  

 
 



 

 

V roce 2010: 
 
15. února na Gymnáziu Open Gate v Babicích u Říčan, kde působili jako hostitelé 
Mgr. Libuše Charvátová, koordinátorka ŠVP, a Mgr. Petr Chára, zástupce ředitele. 
Témata: prezentace hostitelské školy, mezinárodní maturity a jazykové zkoušky, realizace 
klíčových kompetencí a jejich zapracování do ŠVP 
 
10. června na Gymnáziu T. G. Masaryka v Litvínově, opět pod taktovkou Mgr. Karolíny 
Tiché. 
Témata: evropské vzdělávací programy, role koordinátora ŠVP ve škole 
 
18. října na Slezském gymnáziu v Opavě, kde akci organizovala paní ředitelka Ing. Milada 
Pazderníková. 
Témata: zkušenosti ČŠI při práci se školami, výukové procesy v hostitelské škole – exkurze 
a jejich výstupy, hospitace na společenskovědním semináři 
 
„V závěru celého dne přítomní konstatovali, že setkání tohoto typu jsou pro učitele přínosem 
nejen v oblasti tvorby ŠVP, ale zároveň jsou ideální platformou pro neformální setkávání 
a předávání si pedagogických zkušeností.“ 

Ing. Milada Pazderníková 
ředitelka Slezského gymnázia Opava 

 

 

 

 

V rámci opavského setkání proběhla 
i ukázková hodina ZSV, zaměřená na volby. 

Klubové setkání na GJM v Praze, kterého se 
účastnil i exministr školství Mgr. Ondřej Liška 

 
 
30. listopadu na Gymnasiu Jižní Město v Praze, kde byl hostitelem ředitel Mgr. Miroslav 
Hřebecký. 
Témata: co si rodič odnáší ze školy o kurikulární reformě, aktuální role koordinátora ŠVP ve 
škole 
 
 
„Účastníci se shodli, že jsou za každé takové setkání rádi, mají prostor diskutovat 
o problémech, které jsou často na jednotlivých školách velmi podobné.“ 

Mgr. Miroslav Hřebecký 
ředitel Gymnasia Jižní Město 



 

 

 
Co účastníky setkání nejvíce zajímalo: 

- postavení koordinátora ŠVP, pokud není členem vedení 
- role koordinátora ŠVP a vymezení jeho kompetencí 
- začlenění průřezových témat a klíčových kompetencí do ŠVP 
- vzájemná výměna zkušeností – vzájemné hospitace 
- realizace projektů ve školách z prostředků EU 
- pravidelné vyhodnocování ŠVP 
- úpravy a změny ŠVP v době jeho realizace 

 
 
 
 
V roce 2011 proběhnou ještě tři klubová setkání koordinátorů. Aktuální informace budou 
uvedeny na www.kurikulumg.cz. 
 
 
„Pevně doufám, že další setkání budou brzy následovat, protože jak se ukazuje, námětů je 
mnoho a koordinátoři mají stále potřebu se sdružovat a popovídat si o tématech, 
která s jejich koordinátorskou činností souvisí.“ 

Mgr. Karolína Tichá 
koordinátorka ŠVP a hostitelka klubových setkání 

 
 
 
 
Kontakty: 
 

     
 
Mgr. Stanislava Podolková    Mgr. Jitka Jarníková 
Manažerka aktivity    Odborná konzultantka aktivity 
tel.: 245 001 436    tel.: 245 001 413 
mobil: 777 769 424    mobil: 737 462 169 
email: podolkova@vuppraha.cz  email: jarnikova@vuppraha.cz 
 


